Rabbini dicunt quod iste index, cuius tempore contigit historia Ruth, fuerit Abesan, qui fuit ante Heli 45 annis. Sed inde similiter sequitur quod Booz haberit annos 214 dum accipit Ruth ; quod cum rursus admitti nequeat, patet quod nec hæc opinio subsistat.

Respondent quidem nonnulli quod Booz, maritus Ruth, non fuerit filius immediatus Salmonis, sed pronepos ejus ; ac consequenter, quod hæc libro cap. IV, 21, duo Booz, seu duas generationes sint omisæ. Unde secundum ipsos Salmon genuit primum

Booz, et hic gennit secundum Booz, et hic genuit tertium, et hic tertius genuit Obed ex Ruth. Verum quod nulla generatio cap. IV hujus libri sit omissa, adeoque quod non sint admittendi plures Booz,

Prob. I. Ubi omnes versiones et editiones unanimiter et constanter habent tantum unum Booz, plures non sunt adstruendi ; vel si adstruantur, gratis omnino seu sine fundamento adstruantur. Atqui omnes versiones et editiones unanimiter et constanter habent tantum unum Booz, idque in quatuor diversis locis ; scilicet hoc lib. cap. IV, 21, lib. I Paralip. cap. II, 11, Math. 1, 6, Luce III, 52 ; ergo plures non sunt adstruendi.

Confirm. Ex eo quod tam Exod. VI, quam I Paralip. VI, inter Levi et Moysem medii tantum duo viri numerentur, scilicet Couth, et Amram, omnes communiter contra Genebrardum concludant, quod a Levi usque ad Moysem non sint nisi tres generationes ; ergo etiam ex eo quod tam hoc lib. cap. IV, quam in aliis statim citatis Scripturae locis inter Salmon et David medii tantum tres viri numerentur, scilicet Booz, Obed, et Isai, recte concludit quod a Salmon usque ad David non sint nisi quatuor generationes, adeoque nulla generatio hic est omessa.

Prob. II. Non datur majoris fundamentum asserendi plures Booz esse omisso, quam plures Obed, v. g. Atqui ille qui assereret plures Obed esse omisso, omnino fingeret, ergo pariter omnino singit, quia scilicet plures Booz esse omisso.

RESOLVUNTUR ARGUMENTA. — Obj. I. Ab ingressit Israëlitum in terram Chanaan, quando Salmon in uxorem duxit Rahab, usque ad nativitatem Davidis effluxerunt anni 566, ut monstratum est in cap. III Jud. Q. II, Prob. III. Atqui hi anni salvari nequeunt per quatuor generationes ; ergo aliquæ generationes sunt omisæ.

R. Neg. min. Nam licet in hac conciliacione aliqua sit difficultas, non tamen omnimoda reperiuntur impossibilitas : siquidem dici potest quod Salmon esset, v. g. 20 annorum, dum duxit Rahab, que a quibusdam eo tempore dicitur fuisse annorum tantummodo 15 : deinde post varios denum ex ea genuerit Booz anno post ingressum in terram Chanaan, seu matrimonii sui 71, et consequenter aetatis sua 91, salvo justo, quando Rahab erat annorum 85 completorum. Deinde Booz senex ex Ruth, que juvencula erat, anno circiter aetatis sue 98 gigante potuit Obed : Obed itidem post totidem annos, presertim ex uxore juvene, suscitare potuit I-ai sive Isesse, qui Isai supponatur genuisse Davideum anno aetatis sue 99 : et numeros 566 annorum per quatuor generationes complectur.